
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 95Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações para 
a prestação de serviço de link dedicado de acesso à internet com banda 
total garantida na velocidade de 20 (vinte) Mbps na unidade regional do 
Tribunal de Contas do Estado do Pará em Santarém, conforme condições, 
especifi cações, quantidades, características e prazos constantes no Termo 
de Referência – Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: O Edital será fornecido pela internet, através dos portais 
do BANCO DO BRASIL, www.licitacoes-e.com.br, e do TRIBUNAL DE CON-
TAS DO ESTADO DO PARÁ, www.tce.pa.gov.br.
Observação: Qualquer pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas na interpretação do edital e seus anexos deverá ser encaminhado 
à Pregoeira, exclusivamente pelo meio eletrônico, via sistema licitações-e 
e via e-mail: jade.nobre@tce.pa.gov.br, nos termos do item 11.2 e 11.3 do 
referido instrumento convocatório.
Responsável pelo certame: Jade Lobato Nobre.
Local de Abertura: Site do Banco do Brasil: http://www.licitacoes-e.com.br
Data do certame: 05 de novembro de 2020.
Hora/Dia de Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Até 
as 08 horas (horário ofi cial de Brasília – DF), do dia 05 de novembro de 
2020.
Hora/Dia da Sessão Pública: 10 horas (horário ofi cial de Brasília – DF), do 
dia 05 de novembro de 2020.
Ordenador: Odilon Inácio Teixeira

Protocolo: 590978

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 36.315, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, no mês de 
MAIO/2020, de conformidade com o artigo 74 da Lei nº 5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período

ADELINO OLIVEIRA MARTINS 0100174 TCE-ATI-405 04/05 a 02/06/2020

ALDA MARIA FERREIRA CORREA MACIEL    0100216 TCE-ATNS-601 04/05 a 02/06/2020

ALEXANDRE CAMPELO COSTA (Ex.2018) 0101055 TCE-CT-6 04/05 a 18/05/2020

ANDERSON FELIPE CALANDRINI BRAGA (Ex.2019) 0101524 TCE-CT-6 04/05 a 18/05/2020

BRUNO MARGALHO DE BARROS (Ex.2018) 0101217 TCE-CT-6 27/05 a 10/06/2020

CARLOS CESAR SILVA GOMES (Ex.2017) 0100236 TCE-CT-6 11/05 a 09/06/2020

CYNTIA BORGES ALEXANDRINO (Ex.2018) 0101090 TCE-CT-6 29/05 a 30/05/2020

CYNTIA BORGES ALEXANDRINO (Ex.2019) 0101090 TCE-CT-6 31/05 a 14/06/2020

DURVAL DOS SANTOS SILVA 0100361 TCE-CO-3 01/05 a 30/05/2020

EDISON DOS SANTOS E SILVA 0101179 TCE-GM-0 01/05 a 30/05/2020

ERIKA KLAUTAU FLEXA RIBEIRO (Ex.2018) 0100985 TCE-NS-01 18/05 a 01/06/2020

JULIANA LEVI BUARQUE (Ex.2019) 0101481 TCE-CT-6 19/05 a 02/06/2020

MARCUS VICTOR LIMA NORAT (Ex.2019) 0101536 NC 04/05 a 18/05/2020

MARIA GLEIDES DOS SANTOS NASCIMENTO (Ex.2019) 0100275 TCE-AA-302 04/05 a 18/05/2020

MARIA THERESA CALADO LOPES 0100334 TCE-CO-3 25/05 a 08/06/2020

MARLUCE ESTER COSTA DE SOUZA 0100206 TCE-ATI-403 04/05 a 18/05/2020

NATHALIA VINAGRE REZENDE 0101081 TCE-CT-6 27/05 a 28/05/2020

NILDA MARIA GUIMARAES BARROS (Ex.2019) 0100187 TCE-ATI-405 04/05 a 02/06/2020

RENATO RIBEIRO MARTINS CAL 0101115 TCE-CT-6 04/05 a 02/06/2020

SONIA MARIA SEGTOWICH DE MACEDO GALVÃO 0100196 TCE-ATI-405 05/05 a 19/05/2020

Protocolo: 590971
PORTARIA Nº 36.288, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, no mês de 
ABRIL/2020, de conformidade com o artigo 74 da Lei nº 5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período

ALINE MARIA SALAME LEAL (Ex.2019) 0101515 TCE-CT-6 06/04 a 16/04/2020

BENEDITO SABINO VITÓRIO MONTEIRO 0100362 TCE-AA-301 01/04 a 30/04/2020

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MELLO  (Ex.2019) 4642044 TCE-CT-6 01/04 a 15/04/2020

CAROL ROBERTA ARAUJO COUTO FORTES 0101418 TCE-NS-02 29/04 a 13/05/2020

CLAUDIA ZAHIA ABUD DE CARVALHO 0100130 TCE-NM-02 01/04 a 15/04/2020

EDSON JOSE ALMEIDA DIAS 0101236 TCE-NM-01 15/04 a 29/04/2020

FAGNER GONÇALVES RIBEIRO 0101407 TCE-GM-0 01/04 a 30/04/2020

GISELA SISNANDO DA COSTA PONTES 0100713 NC 01/04 a 30/04/2020

ITABIRACI FRAZAO FERREIRA 0100155 TCE-AA-302 01/04 a 30/04/2020

JOSE ANTONIO CARVALHO FERREIRA 0101154 TCE-GM-0 01/04 a 30/04/2020

JOSE AUGUSTO PANTOJA 0100342 TCE-CA-4 01/04 a 12/04/2020

JOSIELE SOUSA DA SILVA (Ex.2019) 0101526 TCE-CT-6 20/04 a 04/05/2020

LEONEL DE AZEVEDO NUNES (Ex.2019) 0100978 TCE-NS-01 01/04 a 30/04/2020

LUCILENE MOUTINHO BARBALHO 0000245 TCE-PL AL-102 01/04 a 15/04/2020

MARIA AUREA ALMEIDA PEROTI 0100276 TCE-AA-302 06/04 a 20/04/2020

MARIA CRISTINA MONICE (Ex.2019) 0003069 NC 06/04 a 20/04/2020

NILTON JAIME CHAAR DA SILVA 0100353 TCE-CA-4 06/04 a 05/05/2020

OCTAVIO AUGUSTO MACHADO MESCOUTO 0100067 TCE-CT-6 06/04 a 05/05/2020

PRISCILA DA PAZ NASCIMENTO 0101112 TCE-CT-6 09/04 a 23/04/2020

RAIMUNDO PINTO (Ex.2019) 0100432 TCE-CO-3 06/04 a 20/04/2020

TÂNIA MONTENEGRO TEIXEIRA CASTRO (Ex.2019) 0101277 NC 13/04/2020

TEREZA MARIA RIBEIRO RODRIGUES 0101300 NC 03/04 a 17/04/2020

Protocolo: 590966

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N° 239/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os requerimentos de férias da servidora Dafne Fernandez 
de Bastos, datados de 06/10/2020 (Protocolo PAE nº 2020/801409), e os 
termos da Resolução nº 010/2020 – MPC/PA – Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
Conceder à servidora DAFNE FERNANDEZ DE BASTOS, matrícula nº 
200235, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial de Controle Ex-
terno, exercendo o cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, os 
13 (treze) dias remanescentes das Férias relativas ao período aquisitivo 
21/10/2017 a 20/10/2018, para o período de 03 a 15/11/2020, bem como 
08 (oito) dias das Férias referentes ao período aquisitivo 21/10/2018 a 
20/10/2019, para o período de 07 a 14/01/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 15 de outubro de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 591095

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 05/2020/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 07/2020-SRP-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa D’CO-
LAR GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ n° nº 16.640.717/0001-38.
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
ESTIMADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL 

01

Crachá em PVC, com dimensões de 54 x 86 mm (LxA) e 
espessura de 0,76mm, com furo para uso de presilha do tipo 

jacaré, impressão colorida (apenas na frente) de alta qualidade 
com foto digitalizada, película protetora overlay, para resistência 
à umidade e manuseio. Dados variáveis, layout fornecido pela 

contratante no ato da solicitação.

50

R$ 5,95
(Cinco reais e 
noventa e cin-
co centavos)

R$ 297,00
(Duzentos 

e noventa e 
sete reais)


